
 

 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it codice ufficio : UFZQUI tel 081 5041130 
 

Al sito Web 

All’albo online 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto PON FSE- Codice Nazionale "10.2.1A-FSEPON-CA-

2017- 460". Fondi  Strutturali  Europei - Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
 
CIP: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017- 460 
CUP:C67I17000160007 
TITOLO: PON...iamoci in gioco 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 che fa riferimento al PON “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I Fondo Sociale 

Europeo (FSE), finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa a supporto dell’offerta formativa, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa- espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTA la delibera n. 3 del verbale n. 8 del Collegio dei Docenti del 7/03/2017; 

VISTA la delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017; 

 VISTO  il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n.AOODGEFID\prot. n. 38439           

del  9.12.2017  con  il quale  si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica 

è utilmente collocato in graduatoria definitiva; 

VISTA   la nota MIUR  n. prot. n. AOODGEFID/195 del 10gennaio 2018 con  la  quale  è  stato  

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento e autorizzazione progetto 10.2.1A- 

FSEPON-CA-2017-460; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 1/02/2018   

con delibera n. 105;  
VISTE  la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/01/16 -Linee guida dell’autorità di    

                           gestione, e successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/


 

VISTO il  decreto  Prot.  n.  560  del  25/01/2018  di  assunzione  in  bilancio  relativo   al finanziamento 

in oggetto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  

Strutturali Europei 2017/20; 

VISTO il Manuale per l’avvio del progetto PON  “Manuale per Procedura Avvio Progetto Avviso FSE 

1953 del 21 febbraio 2017 ”,  prot. n. 3577 del 23 febbraio 2018; 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento RUP per l'attuazione del 

progetto cui trattasi; 

DETERMINA 

 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto PON FSE- Codice Nazionale 10.2.1A-FSEPON-CA-2017- 460”  Fondi  Strutturali  Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. 

Avviso pubblico  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017”   finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa- espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). 

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determina è pubblicata all'albo on line dell'Istituto Scolastico. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 


